
Dodatek č. 3
ke smlouvě o poskytování poštovních služeb č. 195310139

(dále jen „dodatek“)

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
Zastoupena: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO,
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoby:
- ve věcech smlouvy:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)
- ve věcech organizačních a technických:
ředitel VÚ 3255 Praha nebo jím písemně pověřená osoba

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský útvar 3255 Praha, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně

(dále jen „prvotní příjemce služby“)
a

Česká pošta s.p.

Zapsaná v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565
Zastoupena: Ing. Romanem KNAPEM, generálním ředitelem
Se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1
IČO: 47114983
DIČ: CZ47114983
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 100393657/0300
Identifikátor datové schránky: kr7cdry
Kontaktní osoba:
- ve věcech smlouvy:

- ve věcech organizačn



Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 6 

2 

 Adresa pro doručování korespondence: 
 Česká pošta s.p., Poštovní přihrádka 99, 225 99 Praha 025 
(dále jen „poskytovatel“) 
se v souladu s čl. XIV. odst. 4. Smlouvy o poskytování poštovních služeb č. 195310139 uzavřené dne 
10. září 2019 ve znění dodatku č. 1 a 2 (dále jen „smlouva“) a § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na následujících změnách 
a doplňcích této smlouvy. 

II. 
Účel dodatku 

Účelem tohoto dodatku je zrušení sestavy „Hybridní pošta“ a zrušení pracoviště SPS 112 Litoměřice. 

III. 
Změny a doplňky 

1. Identifikační údaje objednatele uvedené v článku I. této smlouvy se vypouští a nahrazují 
identifikačními údaji objednatele uvedenými v článku I. tohoto dodatku. 

2. V čl. VI. se ruší znění odst. 3.2. smlouvy a nahrazuje se novým textem ve znění: 
„3.2. Cena odvozu/jízdy – za převzetí podávaných poštovních zásilek v místech MO dle čl. III. odst. 
3 písm. A bod 2 písm. a) a b) této smlouvy. 

Tabulka č. 4 – Cena za podání zásilek na jednotlivých lokalitách: 

P.č. číslo 
SPS 

Název místa MO / 
SPS 

Vzdálenost v km 
mezi 

SPS a 
poskytovatelem 

Název podací pošty 

Cena za 
jeden odvoz* 

v Kč bez 
DPH 

Cena celkem v Kč 
bez DPH (cena za 

jeden odvoz 
vynásobena 22 

pracovními dny) 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 
(cena za rok 

max. 251 
odvozů/jízd) 

1. 606 Bechyně 4 Bechyně 45,00 1 000,00 12 000,00 

2. 134 Brno 4 Brno 2 45,00 1 000,00 12 000,00 

3. 346 Bučovice 1,2 Bučovice 45,00 1 000,00 12 000,00 

4. 151 
Bystřice pod 
Hostýnem 

0,4 
Bystřice pod 
Hostýnem 1 

45,00 1 000,00 12 000,00 

5. 105 Chotusice (Čáslav) 1 Chotusice 45,00 1 000,00 12 000,00 

6. 358 Čermná nad Orlicí 1 Čermná nad Orlicí 45,00 1 000,00 12 000,00 

7. 122 České Budějovice 3 České Budějovice 2 45,00 1 000,00 12 000,00 

8. 120 Dobronín 1 Dobronín 45,00 1 000,00 12 000,00 

9. 334 Dobruška 0,3 Dobruška 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

10. 699 Chotyně (Grabštejn) 3 Hrádek nad Nisou 45,00 1 000,00 12 000,00 

11. 396 Háj ve Slezsku 1 Háj ve Slezsku 45,00 1 000,00 12 000,00 

12. 180 Hlučín 1,6 Hlučín  45,00 1 000,00 12 000,00 

13. 400 Hostašovice 1 Hodslavice 45,00 1 000,00 12 000,00 

14. 006 Hostivice 4 Hostivice 45,00 1 000,00 12 000,00 

15. 088 Hradec Králové 3 Hradec Králové 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

16. 149 Hranice 1 Hranice 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

17. 109 Chrudim 2 Chrudim 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

18. 654 Jaroměř 1 Jaroměř 3 45,00 1 000,00 12 000,00 

19. 842 Jihlava 1 Jihlava 1 45,00 1 000,00 12 000,00 



Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 6 

3 

20. 007 Jince 1 Jince 45,00 1 000,00 12 000,00 

21. 123 Jindřichův Hradec 2,5 Jindřichův Hradec  45,00 1 000,00 12 000,00 

22. 053 Karlovy Vary 2 Karlovy Vary 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

23. 251 Klatovy 1 Klatovy 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

24. 019 
Chocerady (Komorní 
Hrádek) 3 Chocerady 45,00 1 000,00 12 000,00 

25. 422 Kostelec nad Labem 1 Kostelec nad Labem 45,00 1 000,00 12 000,00 

26. 245 Lázně Bohdaneč 2 Lázně Bohdaneč 45,00 1 000,00 12 000,00 

27. 081 Liberec 1 Liberec 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

28. 848 Lipník nad Bečvou 1,5 Lipník nad Bečvou 45,00 1 000,00 12 000,00 

29. 067 
Trnovany 
(Litoměřice) 4,5 Litoměřice 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

30. 156 Město Libavá 1 Město Libavá 45,00 1 000,00 12 000,00 

31. 139 
Štěpánov u 
Olomouce 

1 Štěpánov 45,00 1 000,00 12 000,00 

32. 403 Mladkov 2 Mladkov 45,00 1 000,00 12 000,00 

33. 143 Moravská Třebová 1 Moravská Třebová 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

34. 829 
Sedlec – Vicenice 
(Náměšť nad 
Oslavou) 

4 Náměšť nad Oslavou 45,00 1 000,00 12 000,00 

35. 050 Opava 2 Opava 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

36. 175 Ostrava 1 Ostrava 2  45,00 1 000,00 12 000,00 

37. 110 Pardubice 4 Pardubice 2 45,00 1 000,00 12 000,00 

38. 035 Plzeň 2 Plzeň 45,00 1 000,00 12 000,00 

39. 121 Polná na Šumavě 8 
Boletice u Č. 
Krumlova 

45,00 1 000,00 12 000,00 

40. 902 Praha 6 2 Praha 6 45,00 1 000,00 12 000,00 

41. 901 Praha 9 – Kbely 1 Praha 9 45,00 1 000,00 12 000,00 

42. 152 Prostějov 2 Prostějov 2 45,00 1 000,00 12 000,00 

43. 397 Přáslavice 1 Přáslavice 45,00 1 000,00 12 000,00 

44. 102 Radošov 9 Bochov 45,00 1 000,00 12 000,00 

45. 127 Strakonice 2 Strakonice 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

46. 128 Tábor 3 Tábor 2 45,00 1 000,00 12 000,00 

47. 042 Tachov 1,5 Tachov 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

48. 579 Těchonín 1 Těchonín 45,00 1 000,00 12 000,00 

49. 064 Trávčice 8,5 Litoměřice 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

50. 037 Týniště nad Orlicí 1 4 Týniště nad Orlicí 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

51. 085 Ústí nad Labem 4 Ústí nad Labem 2 45,00 1 000,00 12 000,00 

52. 113 Ústí nad Orlicí 3 Ústí nad Orlicí 4 45,00 1 000,00 12 000,00 

53. 056 Vyškov 4 Vyškov 3 45,00 1 000,00 12 000,00 

54. 162 Zlín 1 Zlín 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

55. 075 Žatec 0,3 Žatec 1 45,00 1 000,00 12 000,00 

56. 146 Olomouc 
6 Olomouc 2 45,00 1 000,00 12 000,00 

6 Olomouc 9 45,00 1 000,00 12 000,00 

57. 860 Praha 6 
1 Praha 6 45,00 1 000,00 12 000,00 

1 Praha 614 45,00 1 000,00 12 000,00 

58. 004 Stará Boleslav 3 
Brandýs n/L. – St. 
Boleslav 1 

45,00 1 000,00 12 000,00 



Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 6 

4 

59. 017 Květná 4 Polička 45,00 1 000,00 12 000,00 

60. 015 Rakovník 3 Rakovník 45,00 1 000,00 12 000,00 

61. 018 Pomezí 3,5 Polička 45,00 1 000,00 12 000,00 

62. 021 Nový Jičín 3,1 Nový Jičín 45,00 1 000,00 12 000,00 

63. 011 Sokolov 0,9 Sokolov 45,00 1 000,00 12 000,00 

Celkem bez DPH 63 000,00 756 000,00 

DPH** 13 230,00 158 760,00 

Celkem včetně DPH 76 230,00 914 760,00 

 
*nelze odebírat v jednotkách, pouze jako měsíční paušál 
**výše DPH je dle platných právních předpisů 

Cena za poštovní službu uvedenou v čl. III. odst. 3 písm. A bod 2 písm. a) a b) této smlouvy bude 
fakturována podle skutečně provedených odvozů/jízd na jedno místo MO. 
Celková maximální cena za časově určené a maximální plnění uvedené v čl. III. odst. 3 písm. A bod 
2 písm. a) a b) této smlouvy činí 3 024 000,00 Kč bez DPH. 

V případě organizačních změn v resortu MO je objednatel oprávněn u míst MO dotčených touto 
změnou a uvedených v seznamu míst MO v Tabulce č. 4 uvedené v odst. 3.2. této smlouvy, požadovat 
ukončení poskytování služby dle čl. III. odst. 3 písm. A bod 2 písm. a) a b) této smlouvy. O této 
skutečnosti se zavazuje objednatel písemně informovat poskytovatele prostřednictvím kontaktní osoby 
ve věcech organizačních a technických. Účinnost změny nastane po uplynutí doby jednoho měsíce 
začínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po písemném doručení oznámení o změně 
poskytovateli. Účinností této změny zanikne povinnost poskytovatele poskytovat službu převzetí 
poštovních zásilek v místech dotčených změnou a jí odpovídající povinnost objednatele za tuto službu 
platit. 

3. V čl. VI. se ruší znění odst. 3.4. smlouvy a nahrazuje se novým textem ve znění: 
3.4. Cena za poskytnutí souprav technického vybavení SPS včetně kreditování výplatních strojů dle 

čl. III. odst. 3 písm. C této smlouvy. 

Tabulka č. 7: 

Pronájem technického vybavení SPS od 
1. dubna 2020 

Cena za měsíční 
pronájem 

bez DPH (Kč) 

DPH** 
(Kč) 

Celkem za měsíční 
pronájem s DPH (Kč) 

Cena za poskytnutí soupravy 
technického vybavení SPS včetně 
servisu a upgrade na dodaný 
HW a SW 

1 ks 3 448,80 724,25 4 173,05 

47 ks 162 093,60 34 039,65 196 133,26 

Automatický podavač 1 ks 543,60 114,16 657,75 

Sestava PC – Hybridní pošta 0 ks 0,00 0,00 0,00 

Sestava PC – Manager 1 ks 3 000,00 630,00 3 630,00 

Celkem 169 086,00 35 508,06 204 594,06 

**výše DPH je dle platných právních předpisů 
 
Měsíční cena nájmu bude fakturována dle skutečného množství předaných souprav k užívání. 
 



Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 6 

5 

4. V čl. VI. se ruší znění odst. 4 smlouvy a nahrazuje se novým textem ve znění 
„4. Cena za časově určené a předpokládané plnění uvedené v čl. III. odst. 3 této smlouvy: 

Tabulka č. 9 – Cena za časově určené a předpokládané plnění: 
Část předmětu 

smlouvy 

Rok 2019 Rok 2020 

V Kč bez DPH DPH v Kč V Kč včetně DPH V Kč bez DPH DPH v Kč V Kč včetně DPH 

čl. III. odst. 3 písm. A 
bod 1 a bod 3 

2 520 799,62 852,52 2 521 652,14 10 091 561,89 5 166,40 10 096 728,29 

čl. III. odst. 3 písm. A 
bod 2 

186 000,00 39 060,00 225 060,00 756 000,00 158 760,00 914 760,00 

čl. III. odst. 3 písm. B 858 272,73 180 237,27 1 038 510,00 3 433 090,87 720 949,08 4 154 039,95 

čl. III. odst. 3 písm. C 418 711,29 87 929,37 506 640,66 1 967 485,29 413 171,91 2 380 657,20 

Spotřební materiál 140 336,34 29 470,63 169 806,97 581 309,34 122 074,96 703 384,30 

Celkem 4 124 119,98 337 549,79 4 461 669,77 16 829 447,39 1 420 122,35 18 249 569,74 

 

Část předmětu 
smlouvy 

Rok 2021 Rok 2022 

V Kč bez DPH DPH v Kč V Kč včetně DPH V Kč bez DPH DPH v Kč V Kč včetně DPH 

čl. III. odst. 3 písm. A 
bod 1 a bod 3 

10 091 561,89 5 166,40 10 096 728,29 10 091 561,89 5 166,40 10 096 728,29 

čl. III. odst. 3 písm. A 
bod 2 

756 000,00 158 760,00 914 760,00 756 000,00 158 760,00 914 760,00 

čl. III. odst. 3 písm. B 3 433 090,87 720 947,08 4 154 039,95 3 433 090,87 720 949,08 4 154 039,95 

čl. III. odst. 3 písm. C 2 029 032,00 426 096,72 2 455 128,72 2 029 032,00 426 096,72 2 455 128,72 

Spotřební materiál 587 964,00 123 472,44 711 436,44 587 964,00 123 472,44 711 436,44 

Celkem 16 897 648,76 1 434 442,64 18 332 093,40 16 897 648,76 1 434 442,64 18 332 093,40 

       

Část předmětu 
smlouvy 

Rok 2023 Celkem 2019 – 2023 

V Kč bez DPH DPH v Kč V Kč včetně DPH V Kč bez DPH DPH v Kč V Kč včetně DPH 

čl. III. odst. 3 písm. A 
bod 1 a bod 3 

7 568 671,42 3 874,80 7 572 546,22 40 364 156,71 20 226,52 40 384 383,23 

čl. III. odst. 3 písm. A 
bod 2 

567 000,00 119 070,00 686 070,00 3 021 000,00 634 410,00 3 655 410,00 

čl. III. odst. 3 písm. B 2 574 818,19 540 711,82 3 115 530,01 13 732 363,53 2 883 796,33 16 616 159,86 

čl. III. odst. 3 písm. C 1 521 774,00 319 572,54 1 841 346,54 7 966 034,58 1 672 867,26 9 638 901,84 

Spotřební materiál 440 973,00 92 604,33 533 577,33 2 338 546,68 491 094,80 2 829 641,48 

Celkem 12 673 236,61 1 075 833,49 13 749 070,10 67 422 101,50 5 702 394,91 73 124 496,41 

 
Celková cena plnění dle čl. III. odst. 3 této smlouvy 

činí 73 124 496,41 Kč včetně DPH 

(slovy: sedmdesát tři milionů jedno sto dvacet čtyři tisíc čtyři sta devadesát šest korun českých 

a čtyřicet jedna haléřů).“ 
  



Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 6 

6 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení této smlouvy včetně příloh neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze 
změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 6 stranách a 1 příloze o 8 stranách. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto 
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1: Specifikace služeb dle čl. III. odst. 3 písm. A smlouvy       8 stran. 
 
 
 
 
 

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel 

podepsáno elektronicky 

 Generální ředitel 
Ing. Roman KNAP 

podepsáno elektronicky 

Knap Roman  Ing.

06.08.2021 15:43:32



Příloha č. 1 k dodatku č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 8 

1 

Specifikace služeb dle čl. III. odst. 3 písm. A smlouvy 
 
 
Portfolio A 
 
Bod 1. Poštovní služba – podání a dodání poštovních zásilek a poukázek 
 
Poskytovatel zabezpečí poštovní služby v souladu se zákonem č. 29/2000 Sb., o poštovních službách 
a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), (dále jen „zákon č. 29/2000 Sb.“), 
základní poštovní služby dle čl. III. odst. 3 písm. A) bod 1 této smlouvy v lokalitách uvedených 
v Tabulce č. 1. Poštovní služba je činnost prováděná podle platných Poštovních podmínek v souladu 
se zákonem č. 29/2000 Sb., jejímž účelem je podání a dodání poštovní zásilky nebo poukázané 
peněžní částky držitelem poštovní licence na území České republiky příjemci. Vlastní manipulaci 
s poštovními zásilkami poskytovatel zabezpečí v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“) 
Jedná se o: 
- podání a dodání poštovních zásilek a peněžních poukázek adresovaných organizačním složkám 

resortu MO, 
- podání a dodání poštovních zásilek a peněžních poukázek adresovaných do civilního sektoru, 
- dodání poštovních zásilek na jednotlivé SPS resortu MO uvedené v Tabulce č. 1, 
- podání poštovních zásilek a peněžních poukázek do zahraničí. 
 
Základní poštovní služba – podání, dodání 
Při podání a dodání poštovních zásilek se postupuje dle platných zásad držitele poštovní licence. Za 
ztrátu, poškození a úbytek obsahu poštovních zásilek odpovídá poskytovatel v rozsahu stanoveném 
v poštovních podmínkách. 
Typy poštovních zásilek jsou uvedeny v Tabulce č. 2. 
V případě resortu MO je příjemcem pro doručení poštovní zásilky spádová SPS, která je resortem 
MO za dané útvary a zařízení v posádce oprávněna k přebírání a předávání veškerých poštovních 
zásilek adresovaných vojenským útvarům a vojenským zařízením dislokovaných v příslušné posádce. 
Dodání zásilek s doplňkovou službou „Dodejka“ a do „Vlastních rukou“, která je adresovaná 
vojenskému útvaru nebo vojenskému zařízení (složce MO) v příslušné posádce realizovat takto: 
- je-li adresátem právnická osoba, lze předat zprostředkovateli – příslušné spádové SPS, 
- je-li adresátem fyzická osoba, lze předat jen adresátovi. 
  



Příloha č. 1 k dodatku č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 8 

2 

Tabulka č. 1 – Poštovní služby v lokalitách 

P. 
č. 

číslo 
SPS 

Název posádky 

Rozdě-
lení 

portfolia 
2. A) 

Adresa útvaru PSČ Název podací pošty 

Vzdálenost 
SPS – 

poskyto-
vatel (km) 

1 606 Bechyně 2. a) Letecká kasárna 391 65 Bechyně 4 

2 004 
Brandýs n/Labem – 
Stará Boleslav 

2. a) Boleslavská 929 250 02 
Brandýs n/Labem – 
Stará Boleslav 

3 

3 134 Brno 2. a) Štefánikova 53a 662 10 Brno 2 4 

4 346 Bučovice 2. a) Sokolovská 685 01 Bučovice 1,2 

5 151 
Bystřice pod 
Hostýnem 

2. a) Fryčajova 274 768 01 
Bystřice pod Hostýnem 
1 

0,4 

6 358 Čermná nad Orlicí 2. b) Čermná nad Orlicí 517 25 Čermná nad Orlicí 1 

7 122 České Budějovice 2. a) Žižkova 37 370 04 České Budějovice 2 3 

8 120 Dobronín 2. b) Dobronín 588 12 Dobronín 1 

9 334 Dobruška 2. a) 
Československého odboje 
676 

518 01 Dobruška 1 0,3 

10 396 Háj ve Slezsku 2. b) Hrabyňská 747 92 Háj ve Slezsku 1 

11 180 Hlučín 2. a) Opavská 29 748 01 Hlučín  1,6 

12 400 Hostašovice 2. b) Hostašovice 742 71 Hodslavice 1 

13 006 Hostivice 2. b) Hostivice – Břve 253 01 Hostivice 4 

14 088 Hradec Králové 2. a) Velké náměstí 33 500 01 Hradec Králové 1 3 

15 149 Hranice 2. a) kpt. Jaroše 1153 753 01 Hranice 1 1 

16 019 
Chocerady  
(Komorní Hrádek) 2. b) Komorní Hrádek 1 257 24 Chocerady 3 

17 105 Chotusice (Čáslav) 2. a) Čáslav 285 76 Chotusice 1 

18 699 Chotyně (Grabštejn) 2. a) Grabštrejn – pošta 46334 463 34 Hrádek nad Nisou 3 

19 109 Chrudim 2. a) Ulice obce Ležáků 14 537 01 Chrudim 1 2 

20 654 Jaroměř 2. b) Novoměstská 227 551 02 Jaroměř 3 1 

21 842 Jihlava 2. a) Vrchlického 14 586 01 Jihlava 1 1 

22 007 Jince 2. a) Zborovská 2 262 23 Jince 1 

23 123 Jindřichův Hradec 2. a) Žižkova kasárna 377 02 Jindřichův Hradec  2,5 

24 053 Karlovy Vary 2. a) Počernická 553/2 360 01 Karlovy Vary 1 2 

25 251 Klatovy 2. a) Dragounská 66 339 01 Klatovy 1 1 

26 422 Kostelec nad Labem 2. b) Brandýská 66 277 13 Kostelec nad Labem 1 

27 245 Lázně Bohdaneč 2. a) Na Lužci 533 41 Lázně Bohdaneč 2 

28 081 Liberec 2. a) Štefánikovo náměstí 1 461 24 Liberec 1 1 

29 848 Lipník nad Bečvou 2. a) Hranická 900 751 31 Lipník nad Bečvou 1,5 

30 067 Litoměřice (Trnovany) 2. a) Na Vinici 412 01 Litoměřice 1 4,5 

31 156 Město Libavá 2. a) Náměstí  č.p. 6 783 07 Město Libavá 1 

32 403 Mladkov 2. b) Mladkov 561 67 Mladkov 2 

33 143 Moravská Třebová 2. a) Jevíčská 937/7 571 01 Moravská Třebová 1 1 

34 146 Olomouc 2. a) Dobrovského 772 00 Olomouc 2 3 

35 050 Opava 2. a) Jaselská 2 746 01 Opava 1 2 

36 175 Ostrava 2. a) Nádražní 119 702 00 Ostrava 2  1 

37 110 Pardubice 2. a) Pražská 530 02 Pardubice 2 4 

38 035 Plzeň 2. a) Štefánikovo náměstí 1 304 50 Plzeň 2 

39 121 Polná na Šumavě 2. a) Polná u Č. Krumlova 82 382 29 Boletice u Č. Krumlova 8 



Příloha č. 1 k dodatku č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 8 

3 

40 902 Praha 6 2. a) Náměstí Svobody 471 160 00 Praha 6 2 

41 860 Praha 6 2. a) Generála Píky 221/1 160 01 Praha 6 1 

42 901 Praha 9 – Kbely 2. a) Mladoboleslavská 300 197 00 Praha 9 1 

43 152 Prostějov 2. a) Letecká 1 796 02 Prostějov 2 2 

44 397 Přáslavice 2. a) Přáslavice 772 00 Olomouc 2 1 

45 102 Radošov 2. a) Vojenský újezd Hradiště 364 71 Bochov 9 

46 829 
Sedlec – Vicenice 
(Náměšť nad Oslavou) 2. a) 

Sedlec – Vicenice u 
Náměště nad Oslavou 

675 71 Náměšť nad Oslavou 4 

47 127 Strakonice 2. a) V Lipkách 1 386 01 Strakonice 1 2 

48 139 Štěpánov u Olomouce 2. a) Štěpánov 783 13 Štěpánov 1 

49 128 Tábor 2. a) kpt. Jaroše 2269 390 02 Tábor 2 3 

50 042 Tachov 2. c) Plánská 1661 347 01 Tachov 1 1,5 

51 579 Těchonín 2. b) Těchonín 561 66 Těchonín 1 

52 064 Trávčice 2. b) Trávčice 412 01 Litoměřice 1 11 

53 037 Týniště nad Orlicí 1 2. a) Týniště nad Orlicí 517 21 Týniště nad Orlicí 1 4 

54 085 Ústí nad Labem 2. a) Štěfániková 2 400 02 Ústí nad Labem 2 4 

55 113 Ústí nad Orlicí 2. b) Karpatská 39 – Kerhartice 562 04 Ústí nad Orlicí 4 3 

56 056 Vyškov 2. a) Víta Nejedlého 692 682 03 Vyškov 3 4 

57 162 Zlín 2. a) Štěfánikova 167 762 01 Zlín 1 1 

58 075 Žatec 2. a) Komenského alej 1752 438 01 Žatec 1 0,3 

59 017 Květná 2. b) VZ 9666 Květná 572 01 Polička 4 

60 015 Rakovník 2. b) Dukel. Hrdinů 1267 269 02 Rakovník 3 

61 018 Pomezí 2. c) VÚ 6950 Pomezí 572 01 Polička 3,5 

62 021 Nový Jičín 2. b) Suvorovova 2195 741 01 Nový Jičín 3,1 

63. 011 Sokolov 2. b) Jednoty 1620 356 01 Sokolov 0,9 

 
Poznámka: 
a) – lokalita s frankovacím strojem s dopravou 
b) – lokalita bez frankovacího stroje s dopravou 
c) – lokalita bez frankovacího stroje bez dopravy s vlastním podáním na přepážce poskytovatele 
 
Objednatel si vyhrazuje právo snížit četnost podání poštovních zásilek v jednotlivých lokalitách podle 
množství uvedených v Tabulce č. 4 a poskytovatel je povinen snížení četnosti podání akceptovat bez 
vlivu na stanovenou jednotkovou cenu položek. Fakturovány budou pouze částky za skutečné podání 
poštovních zásilek. 
Objednatel bude provádět kreditování výplatních strojů a vyžadovat doručování zásilek a peněžních 
poukázek pověřenými příslušníky resortu MO, ceny těchto zásilek a peněžních poukázek budou 
účtovány v souladu se stanovenými cenami za poštovní zásilky. 
Dodání poštovních zásilek od poskytovatele na jednotlivé SPS resortu MO uvedené v Tabulce č. 1 
bude poskytováno bezplatně v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb. Objednatel požaduje 
dodání a podání zásilek v jednotlivých lokalitách zpravidla v pracovních dnech v době od 08.00 
hodin do 10.00 hodin. Přesnou dobu dodání a předání zásilek lze měnit dle požadavků prvotního 
příjemce služeb v konkrétní lokalitě. Pověřený příslušník resortu MO potvrdí příjem doporučených 
dopisů na podací stvrzence poskytovatele ve dvou výtiscích. Jeden výtisk s určením pro poskytovatele 
a jeden výtisk pro pověřeného příslušníka resortu MO. Pověřený příslušník resortu MO potvrdí příjem 
peněžní poukázky na peněžní poukázce, cenné balíky a obyčejné balíky na podací stvrzence 
poskytovatele ve dvou výtiscích. Jeden výtisk s určením pro poskytovatele a jeden výtisk pro 
pověřeného příslušníka resortu MO. Poskytovatel dodá oznámení o doručení zásilek s červeným 



Příloha č. 1 k dodatku č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 8 

4 

pruhem do vlastních rukou nebo cenný balík na dobírku prvotnímu příjemci služeb prostřednictvím 
zprostředkovatele – příslušné SPS. 
Bezhotovostní úhrada poštovného se vztahuje na vnitrostátní zásilky i zásilky do zahraničí. 
U poštovních poukázek provádí pověřený příslušník resortu MO ofrankování peněžní poukázky 
a vydání ofrankované peněžní poukázky příslušníkům resortu MO, kteří si vlastní cestou zabezpečí 
odeslání finančního obnosu na příslušné pobočce poskytovatele. Poskytovatel je povinen potvrdit 
poštovní podací arch o podání poštovní peněžní poukázky. 
 

Tabulka č. 2 – Druh poštovních zásilek 
Druhy zásilky 

Obyčejné psaní – standard do 50 g 
Obyčejné psaní do 100 g 
Obyčejné psaní do 500 g 
Obyčejné psaní do 1 kg 
Doporučená zásilka – standard do 50 g 
Doporučená zásilka do 100 g 
Doporučená zásilka do 500 g 
Doporučená zásilka do 1 kg 
Doporučená zásilka do 2 kg 
Doporučený balíček do 500 g 
Doporučený balíček do 1 kg 
Doporučený balíček do 2 kg 
Cenné psaní do 50 g 
Cenné psaní do 100 g 
Cenné psaní do 500 g 
Cenné psaní do 1 kg 
Cenné psaní do 2 kg 
Obyčejný balík do 35 cm 
Obyčejný balík do 50 cm 
Obyčejný balík do 100 cm 
Obyčejný balík do 240 cm 
Cenný balík do 35 cm 
Cenný balík do 50 cm 
Cenný balík do 100 cm 
Cenný balík do 240 cm 
Doplňková služba – dodejka 
Doplňková služba – do vlastních rukou 
Ostatní příplatky – neskladné 
Ostatní příplatky – křehké 
Poštovní poukázka A 
Poštovní poukázka B 
Poštovní poukázka C 

Zvláštní poštovní služby 
Odpovědní zásilka 
Změna místa dodání (Dosílka) 
Pronájem zamykatelné poštovní přihrádky v místě 

 
 
 



Příloha č. 1 k dodatku č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 8 

5 

Rozsah základních služeb je vymezen zákonem č. 29/2000 Sb.: 
1. služba dodání poštovních zásilek do 2 kg, 
2. služba dodání poštovních balíků do 10 kg, 
3. služba dodání peněžní částky poštovním poukazem, 
4. služba dodání doporučených zásilek, 
5. služba dodání cenných zásilek, 
6. služba bezúplatného dodání poštovních zásilek do 7 kg pro nevidomé osoby, 
7. služby, které musí být zajištěny na základě závazků vyplývajících z členství České republiky 

ve Světové poštovní unii. 
Prvotní příjemce služeb požaduje bezhotovostní úhradu poštovného u všech SPS uvedených 
v Tabulce č. 1. 
Za ztráty nebo poškození poštovních zásilek poskytovatelem jsou stanoveny sankce v souladu s Poštovními podmínkami držitele poštovní licence, 
pokud nedojde ke ztrátě poštovní zásilky obsahující utajované informace. Objednatel požaduje, aby poskytovatel bral na vědomí možnosti právního 
postihu za prokázaný únik utajované informace objednatele. Případné ztráty nebo poškození poštovních zásilek ze strany poskytovatele budou řešeny 
cestou ředitele VÚ 3255 Praha nebo jím pověřenou osobou. 

Objednatel požaduje, aby v případě privatizace držitele poštovní licence byla tato uzavřená smlouva zahrnuta do seznamu smluv uvedených v 
privatizačním či jiném projektu držitele poštovní licence. 
 
Hybridní pošta 

Poskytovatel zabezpečí tvorbu fyzických poštovních zásilek z elektronických dat dodaných prvotním 
příjemcem služby v elektronické podobě a jejich následné fyzické odeslání adresátovi. Prvotní 
příjemce služby zabezpečí dodávání elektronických dat pouze z jediné podatelny AČR a to Generála 
Píky 1, Praha 6. Poskytovatel zabezpečí software pro zabezpečení služby a bezplatné zaškolení 
obsluhy. 
 
P.O.BOX 

Poskytovatel zřídí tam, kde je to technicky možné, uzamykatelné poštovní přihrádky podle 
požadavku prvotního příjemce služby. Tuto službu poskytne poskytovatel zdarma v termínu 90 dní 
od požadavku prvotního příjemce služby. 
 
Krizové stavy 

Při vzniku krizové situace, ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů (krizový zákon), (dále jen „zákon č. 240/200 Sb.“) nebo v případě 
rozsáhlých vojenských cvičení na území ČR poskytovatel zabezpečí základní služby podle 
požadavků prvotního příjemce služby i do jiných lokalit než jsou uvedeny v Tabulce č. 1. Tyto služby 
budou poskytovány v souladu s § 33 odst. 2 zákona č. 29/2000 Sb., pokud tomu nebudou bránit 
překážky, jež poskytovatel nevyvolal a jejichž vzniku nemohl ani při řádné péči zabránit. 
Změna místa dodání (dosílka) poštovních zásilek bude dohodnuta operativně mezi poskytovatelem 
a prvotním příjemcem služby podle platného ceníku poštovních služeb. 
V případě krizového stavu nebo rozsáhlých vojenských cvičení na území ČR je pověřený pracovník 
prvotního příjemce služby oprávněn na základě písemného „Pověření pro pracovníka AČR“ (viz 
příloha č. 4 této smlouvy) podat zásilky k poštovní přepravě i na podacích poštách, které nejsou 
uvedeny v Tabulce č. 1. Podání na jiné podací poště musí být minimálně v jednodenním předstihu 
oznámeno pověřenému pracovníkovi poskytovatele. Cena služby za podávané zásilky bude hrazena 
prostřednictvím bezhotovostní úhrady cen a úprava zásilek musí být v souladu s poštovními 
podmínkami. Pověření dále opravňuje pověřeného pracovníka prvotního příjemce služby k převzetí 
poštovních zásilek určených k dodání příslušné složce prvotního příjemce služby. Změna podací 
a dodací pošty musí být vždy předem projednána s poskytovatelem. 
 
Bod 2. Převzetí podávaných poštovních zásilek v místech MO 



Příloha č. 1 k dodatku č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 8 

6 

 
Vzdálenosti mezi SPS a držitelem poštovní licence jsou uvedeny v Tabulce č. 1. Přesnou dobu dodání 
a předání zásilek lze měnit dle požadavků prvotního příjemce služeb v konkrétní lokalitě. Poštovní 
zásilka obsahující utajovaný dokument bude prvotním příjemcem služeb připravena k odeslání 
v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb. a v souladu s vyhláškou 529/2005 Sb. Převzetí poštovní zásilky 
musí být písemně potvrzeno. Poštovní zásilka obsahující utajovaný dokument bude ve dvou obálkách. 
Na vnější obálce bude uveden odesílatel a adresát. Poskytovatel odpovídá za ztrátu, poškození 
a úbytek obsahu zásilky. Poskytovatel potvrdí příjem doporučených zásilek na podacím archu, 
zároveň si přebírá jeden podací arch, který do následujícího pracovního dne odevzdá zpět na SPS 
s vyplněnými podacími čísly u doporučených psaní a cenných balíků. U obyčejných balíků doplní 
poskytovatel na podacím archu čísla balíků. 
a) Lokalita SPS s frankovacím strojem s dopravou poskytovatele 
Poskytovatel zabezpečí jednou denně v pracovní den v pevně stanovené době podání poštovních 
zásilek, které mohou obsahovat dokumenty až do stupně utajení „Důvěrné“ v souladu s § 21 odst. 7 
zákona č. 412/2005 Sb., a § 7 odst. 2 zákona č. 29/2000 Sb., od SPS resortu MO uvedených v Tabulce 
č. 1 k držiteli poštovní licence. Tato doba musí být v časovém rozmezí od 08:00 hodin do 10:00 
hodin. Prvotní příjemce služby si vyhrazuje právo sloučit doby podání a dodání poštovních zásilek 
v některých lokalitách. Přesnou dobu podání a dodání zásilek lze měnit dle požadavků prvotního 
příjemce služeb v konkrétní lokalitě. 
Prvotní příjemce služby si vyhrazuje právo změnit počet souprav technického vybavení SPS. 
b) Lokalita SPS bez frankovacího stroje s dopravou poskytovatele 
Poskytovatel v domluveném časovém intervalu zabezpečí dodání, podání a předání poštovních 
zásilek bez frankovacích strojů na jednotlivé SPS resortu MO. Služba dodání bude poskytována 
v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb. Přesnou dobu a četnost dodání a podání zásilek lze 
měnit dle požadavků prvotního příjemce služeb v konkrétní lokalitě. 
Poskytovatel předá zásilky určené pro danou SPS a převezme vyplněné poštovní archy včetně 
poštovních zásilek určených k podání. Takto převzaté poštovní zásilky poskytovatel podá na 
spádovou pobočku poskytovatele. Pracovník příslušné SPS připraví poštovní zásilky k bezhotovostní 
úhradě včetně vyplnění příslušných poštovních podacích archů a soupisek (vyplní: hodnost, jméno, 
příjmení, dodací poštu, ulici, hmotnost, výplatné, do poznámky čj., a pod., odesílatele a na zásilky 
otiskne razítko poskytovatele a číslo uzavřené smlouvy s poskytovatelem). V nejbližším možném 
termínu, nejpozději však druhý pracovní den po dni podání na spádové pobočce poskytovatele 
poskytovatel předá příslušnému pracovníkovi SPS poštovní podací archy vyplněné poskytovatelem. 
c) Lokalita SPS bez frankovacího stroje bez dopravy poskytovatele 
Pracovník příslušné SPS předá a vyzvedne poštovní zásilky na nejbližším pracovišti poskytovatele. 
Pracovník příslušné SPS připraví poštovní zásilky k bezhotovostní úhradě včetně vyplnění 
příslušných podacích archů a soupisek (vyplní: hodnost, jméno, příjmení, dodací poštu, ulici, 
hmotnost, výplatné, do poznámky čj., apod., odesílatele a na zásilky otiskne razítko poskytovatele 
a číslo uzavřené smlouvy s poskytovatelem). Poskytovatel předá příslušnému pracovníkovi SPS 
poštovní podací archy, vyplněné poskytovatelem okamžitě při předání. 
 
 
 
 
 
Bod 3. Nadstandardní zpracování poštovních poukázek A 
 



Příloha č. 1 k dodatku č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 8 

7 

Poskytovatel zabezpečí pro účty prvotního příjemce služby uvedené v samostatných smlouvách 
nadstandardní formu poskytování informací o poštovních poukázkách A, k jejichž připsání na účet 
prvotního příjemce služby dal bance příkaz. 
Poskytovatel zabezpečí vyhotovení informace o poštovních poukázkách A některým z následujících 
způsobů: 

- vyhotovení soupisu převodů poštovních poukázek A pouze formou datového souboru 
 soubor šifrovaný (program Crypta), 
 soubor s adresou (2. řádky odesílatele, 1. řádek zprávy pro příjemce – u poukázek A), 
 denní předávání souboru. 

- vyhotovení soupisu převodů poštovních poukázek A formou datového souboru a tiskové sestavy 
 všech poukázek, 
 denní předávání souboru. 

- vyhotovení datového souboru nasnímaných obrazů (images) adresních stran poštovních poukázek A, 
uvedených v soupisu převodů 
 všech poukázek, 
 denní předávání souboru. 

Poskytovatel zabezpečí bezplatné poskytnutí SW produktu Crypta. Poskytovatel zabezpečí předávání 
šifrovaných souborů elektronicky prostřednictvím sítě Internet na specifikované e-mailové adresy. 
 
Bod 4. Elektronické podání poštovních poukázek B 
 
Poskytovatel zajistí vytištění a zaslání peněžních poukázek B na základě elektronicky dodaného 
souboru prvotním příjemcem služby v rámci ČR (soubor bude předán dle definovaného formátu 
a zašifrován prostřednictvím programu Crypto). Distribuce peněžních poukázek bude 
poskytovatelem zajištěna vždy do dvou pracovních dní po doručení elektronického souboru. Finanční 
částky definované na peněžních poukázkách budou hrazeny samostatně. Formát předávaného 
souboru, kontaktní informace prvotního příjemce služby, kontaktní informace poskytovatele, čísla 
účtů, ze kterých budou hrazeny finanční částky uvedené na peněžních poukázkách a způsob řešení 
reklamací peněžních poukázek B budou uvedeny v samostatných smlouvách, které budou součástí 
této smlouvy. 
Poskytovatel zabezpečí v první pracovní den po datu splatnosti poštovních poukázek zaslání 
elektronické souhrnné zprávy prvotnímu příjemci služby, ve které budou uvedeny informace 
o nevyplacených poštovních poukázkách. Elektronická souhrnná zpráva bude v předem definovaném 
formátu a zašifrována programem Crypto. Nevyplacené částky uvedené na poštovních poukázkách, 
které byli po datu splatnosti, budou vráceny zpět. Formát předávaného souboru, kontaktní informace 
prvotního příjemce služby, kontaktní informace poskytovatele, čísla účtů, na které se budou vracet 
nevyplacené částky z peněžních poukázek a způsob řešení reklamací nevyplacených peněžních 
poukázek B budou uvedeny v samostatných smlouvách, které budou součástí této smlouvy. 
Poštovné za vyhotovené poštovní poukázky B budou poskytovatelem vyúčtovány na samostatném 
daňovém dokladu, vždy za uplynulý kalendářní měsíc. 
  



Příloha č. 1 k dodatku č. 3 ke smlouvě č. 195310139 
Počet stran: 8 

8 

Tabulka č. 4 – Předpokládaný počet zásilek za rok 

Druh zásilek 
Předpokládaný počet 

zásilek (rok) 

Obyčejné psaní – standard 50g 35 000 

Obyčejné psaní do 100g 25 000 

Obyčejné psaní do 500g 10 000 

Obyčejné psaní do 1kg 3 000 

Doporučená zásilka – standard do 50g 50 000 

Doporučená zásilka do 100 g 40 000 

Doporučená zásilka do 500 g 30 000 

Doporučená zásilka do 1 kg 20 000 

Doporučená zásilka do 2 kg 6 000 

Doporučený balíček do 500g 1 000 

Doporučený balíček do 1 kg 500 

Doporučený balíček do 2 kg 500 

Cenné psaní do 50g 8 000 

Cenné psaní do 100g 4 000 

Cenné psaní do 500g 3 000 

Cenné psaní do 1 kg 2 000 

Cenné psaní do 2 kg 1 000 

Obyčejný balík do 35 cm 400 

Obyčejný balík do 50 cm 200 

Obyčejný balík do 100 cm 200 

Obyčejný balík do 240 cm 20 

Cenný balík do 35 cm 3 000 

Cenný balík do 50 cm 2 500 

Cenný balík do 100 cm 2 000 

Cenný balík do 240 cm 20 

Doplňková služba – dodejka 16 000 

Doplňková služba – do vlastních rukou 25 000 

Ostatní příplatky – neskladné 100 

Ostatní příplatky – křehké 1 500 

Poštovní poukázka A 500 

Poštovní poukázka B 55 000 

Poštovní poukázka C 300 

Odpovědní zásilka 50 

 
 

Elektronický podpis - 9.8.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jiří Rýc
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 19.1.2022 08:35:46-000 +01:00


